Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2022 г.                 № 1271
г. Архангельск

О внесении изменений в Правила проверки достоверности и полноты
 сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленных гражданами, претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений Приморского

района, и лицами, замещающими эти должности, применения к ним
дисциплинарных взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,

неисполнение обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 5.1 и 6.2 областного
закона от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в
Архангельской области», администрация муниципального образования          п
о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представленных гражданами,
претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений Приморского района, и лицами, замещающими эти должности,
применения к ним дисциплинарных взысканий за несоблюдение ограничений
и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции, утвержденные
постановлением администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район» от 25 марта 2013 года № 151.

2.   Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

 2

Исполняющий полномочия
главы муниципального образования          Ю.А. Елфимов

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации

муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

от ___ июня 2020 г. № ____

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Правила проверки достоверности и полноты

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленных гражданами, претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений Приморского

района, и лицами, замещающими эти должности, применения к ним
дисциплинарных взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,

неисполнение обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции

Дополнить новым пунктом 21.1 следующего содержания:
«21.1. В случае если в ходе осуществления проверки достоверности и

полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в соответствии со статьей 8.2 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
получена информация о том, что в течение года, предшествующего году
представления указанных сведений (отчетный период), на счета
руководителей муниципальных учреждений, их супругов и
несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях
поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход
за отчетный период и предшествующие два года, уполномоченное
структурное подразделение обязано истребовать у проверяемых лиц
сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

В течение двух рабочих дней со дня получения указанной информации
уполномоченное структурное подразделение обеспечивает направление в
адрес руководителей муниципальных учреждений запросов в письменной
форме о представлении ими сведений, подтверждающих законность
получения денежных средств в сумме, превышающей их совокупный доход
за отчетный период и предшествующие два года.

В запросе, предусмотренном абзацем вторым настоящего пункта,
указываются:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя
муниципального учреждения, которому направляется запрос;

2) нормативный правовой акт, на основании которого направляется
запрос;

3) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;
4) срок представления запрашиваемых сведений;
5) фамилия, инициалы и номер телефона муниципального служащего

уполномоченного структурного подразделения, подготовившего запрос;
6) другие необходимые сведения.

 2

В случае если до окончания срока представления запрашиваемых
сведений, указанного в запросе, предусмотренном абзацем вторым
настоящего пункта, или до окончания проведения проверки руководителями
муниципальных учреждений не представлены сведения, подтверждающие
законность получения денежных средств в сумме, превышающей их
совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, или
руководителями муниципальных учреждений представлены недостоверные
сведения, материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения
направляются руководителем уполномоченного структурного подразделения
в органы прокуратуры Российской Федерации.

В случае освобождения от должности (прекращения полномочий)
руководителей муниципальных учреждений до завершения проверки
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и при наличии информации о том,
что в течение отчетного периода на счета этих лиц, их супругов и
несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях
поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход
за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в
трехдневный срок после освобождения от должности (прекращения
полномочий) указанных лиц направляются руководителем уполномоченного
структурного подразделения в органы прокуратуры Российской Федерации.».

____________